
Příloha č. 10

ÚPRAVY ÚČEL usn. RM/ZM

166 407 SCHVÁLENÝ ROZPOČET

-1 960 SAREZA, s.r.o. - Vánoční kluziště 2021 - dokrytí z důvodu prodloužení akce ZM 1885/30 z 16.2.

-201 POR - 50% spoluúčast SMO na finanční podpoře, poskytnuté prodejcům na zrušených vánočních trzích RM 08755/136 z 22.2.

-12 500 dary v souvislosti s krizí na Ukrajině - více příjemců ZM 1900/31 z 9.3.

1 190 ORJ 140 - školství - vratky nevyčerpaných částí účelových dotací a příspěvků z minulých let RM 08928/139 z 15.3.

1 108 ORJ 160 - kultura a VČA - vratky nevyčerpaných částí účelových dotací a příspěvků z minulých let RM 08928/139 z 15.3.

82 ORJ 161 - sport - vratky nevyčerpaných částí účelových dotací a příspěvků z minulých let RM 08928/139 z 15.3.

-9 253 Ostravská univerzita - program Zubní lékařství ZM 1904/32 z 23.3.

-500 S.T.O.P. z.s. - dotace - doučování sociálně znevýhodněných žáků ZŠ a SŠ (včetně žáků z Ukrajiny dle potřeby) ZM 1947/32 z 23.3.

-1 095 PLATO Ostrava, p.o. - zajištění prezentace rekonstrukce městských jatek a proměny lokality RM 09061/141 z 29.3.

-690 PLATO Ostrava, p.o. - projekt návrhu mobiliáře pro interiérové vybavení ("Jatka") RM 09125/142 z 5.4.

3 339 snížení neúčelové neinvestiční dotace městským obvodům (likvidace biologického odpadu ze ZŠ a MŠ, jízdné zdarma pro zaměstnance SMO) RM 09168/143 z 12.4.

-1 976
stravování občanů Ukrajiny ubytovaných z důvodu válečného konfliktu v hotelových zařízeních SAREZA HOTEL***, HOTEL PULS a v zařízení 
AKORD&POKLAD, s.r.o.

RM 09203/143 z 12.4.

-390 MOMENT Česká republika,  o.p.s. - částečné krytí mzdových a provozních nákladů Centra výdeje humanitární pomoci ZM 1969/33 z 20.4.

-1 000 Dobrovolnické centrum ADRA Ostrava - částečné krytí mzdových a provozních nákladů spojených s provozem centra ZM 1969/33 z 20.4.

-2 952 PLATO Ostrava, p.o. - projekt "Jatka - vybavení prostor pro fungování galerie PLATO" ZM 1999/33 z 20.4.

-300 finanční dar na pořízení varhan v kostele Sv. Ducha v Zábřehu ZM 1965/33 z 20.4.

-2 325 Černá louka s.r.o. - víceletá dotace na projekt Ostravské vánoce 2022-2024 ZM 1968/33 z 20.4.

358 183 rozdělení volných zdrojů u ZBÚ k 31.12.2021 ZM 1945/33 z 20.4.

32 808 příspěvek dle zákona č. 519/2022 Sb., o kompenzačním bonusu pro r. 2022 RM 09317/146 z 3.5.

-9 000 kompenzace nákladů za zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným konfliktem na Ukrajině RM 09344/146 z 3.5.

-3 228 PLATO Ostrava, p.o. - navýšení provozního příspěvku RM 09422/147 z 10.5.

-250 Kongres České ortodontické společnosti ZM 2009/34 z 18.5.

-100 Konference POROD 2022 ZM 2010/34 z 18.5.

5 867 Akord & Poklad, s.r.o. - vratka nevyčerpané části dotace na krytí provozních a osobních nákladů v r. 2021 RM 09514/149 z 24.5.

-7 201 kompenzace nákladů ubytovatelům za zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným konfliktem na Ukrajině RM 09655/141 z 7.6.

Rozpočtová rezerva

Rezervy odboru financí a rozpočtu 

Rezervy odboru financí a rozpočtu a rezervy odboru investičního - čerpání k 31.12.2022

1/8



ÚPRAVY ÚČEL usn. RM/ZM

-1 119 účelové NIV příspěvky pro PO zřízené MOb v oblasti podpory cizojazyčné výuky RM 09674/151 z 7.6.

-1 970 Ostravské komunikace, a.s. - navýšení ke smlouvě na Svinovské mosty RM 09741/152 z 14.6.

-72 000 Ostravské komunikace, a.s. - navýšení rozpočtu na el. energii u VO RM 09741/152 z 14.6.

4 203 Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava II - prominutí odvodu - vratka RM 09741/152 z 14.6.

-45 Náboženská obec církve československé husitské - oprava varhan v Husově sboru v Michálkovicích RM 09807/153 z 21.6.

-7 000 odbor hospodářské správy - TSM - dokrytí výdajů na el. energii 

-1 287 odbor hospodářské správy - TSM - kontrola dodržování zákazu šíření reklamy dle Nařízení města č. 2/2020 - dokrytí smlouvy s OK, a.s.

-4 170
Program na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, 
volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy - I. kolo

ZM 2128/35 z 22.6.

-6 300 Dům kultury města Ostravy, a.s. - navýšení provozní dotace na rok 2022 ZM 2136/35 z 22.6.

-14 805 Akord & Poklad, s.r.o. - navýšení provozní dotace na rok 2022 ZM 2137/35 z 22.6.

-450 Černá louka, s.r.o. - navýšení INV dotace - "Rekonstrukce IT, hřiště - hradní nádvoří, nákup židlí, maloktraktor, mobiliář před pav. A" ZM 2076/35 z 22.6.

-3 200 Černá louka, s.r.o. -  investiční dotace na rekonstrukci interieru vily Tereza ZM 2078/35 z 22.6.

-600 Černá louka, s.r.o. - kampaň "OSTRAVACARD!!!" a "Žil Verne v Ostravě?" ZM 2077/35 z 22.6.

-2 000 RegioHub s.r.o. - vyrovnávací platba za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ZM 02073/35 z 22.6.

-28 891 SAREZA, s.r.o. - navýšení provozní dotace ZM 2126/35 z 22.6.

-26 600 VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. - navýšení provozní dotace ZM 2126/35 z 22.6.

-810 Svatováclavskýhudební festival, z.s. - zápůjčka ZM 2140/35 z 22.6.

3 288 dopravní obslužnost obcí - vratky dotací RM 09862/154 z 28.6.

-8 150 Účelový příspěvek JFO na úpravu budovy bývalého Kina Vesmír RM 09889/154 z 28.6.

-1 404 navýšení příspěvků na provoz PO v oblasti školství (dokrytí mzdových nákladů a nákladů na energie) RM 09855/154 z 28.6.

-224 účelové dotace neziskovým organizacím zapojujícím ukrajinské uprchlíky do prorodinných a volnočasových aktivit RM 09914/155 z 12.7.

-3 890 dofinancování odborných pozic školních poradenských pracovišť na ZŠ a MŠ (RRP III.) RM 09915/155 z 12.7.

-2 987 dokrytí VZ na pořízení CAS (JSDH Radvanice, Hošťálkovice) RM 09997/156 z 26.7.

1 234 příspěvek dle zákona č. 519/2022 Sb., o kompenzačním bonusu pro r. 2022 RM 10108/157 z 9.8.

-2 500 MěPO - navýšení rozpočtu v souvislosti s růstem cen energií a PHM RM 10108/157 z 9.8.

-2 837
Program na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, 
volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy - II. kolo

ZM 2227/36 z 14.9.

-2 839 Spolufinancování rekonstrukce budovy "A" Českého červeného kříže Ostrava ZM 2241/36 z 14.9.

-300 Jagello 2000 - dotace na Dny NATO ZM 2170/36 z 14.9.

-100 Čestné občanství spojené s finančním darem - p. Ivan Binar ZM 2155/36 z 14.9.

-200 DKMO s.r.o. - základní kapitál ZM 2173/36 z 14.9.

-2 000 dar Diecézní charitě ostravsko-opavské - poskytnutí finanční pomoci klientům v rámci Milostivého léta od 1.9. do 30.11.2022 ZM 2175/36 z 14.9.

RM 09829/153 z 21.6.

2/8



ÚPRAVY ÚČEL usn. RM/ZM

-7 605 ZOOaBP Ostrava, p.o. - navýšení příspěvku z titulu vývoje cen energií a legislativních změn (platové tarify) RM 10472/162 z 20.9.

-15 701 PO v oblasti kultury - navýšení příspěvků z titulu legislativních změn (platové tarify) RM 10473/162 z 20.9.

-30 000 mimořádný příděl do Fondu pro výstavbu nové koncertní haly RM 10594 z 11.10.

-30 000 mimořádný příděl do Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava RM 10594 z 11.10.

-30 000 příděl do rezervy k posílení rozpočtu VH staveb RM 10594 z 11.10.

7 příspěvek dle zákona č. 519/2022 Sb., o kompenzačním bonusu pro r. 2022 RM 00007/1 z 25.10.

-21 806 návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče RM 00111/3 z 8.11.

-500 PLATO, p.o. - navýšení provozního příspěvku RM 00368/7 z 6.12.

-140 000 DPO, a.s. - navýšení kompenzace ZM 0060/3 z 7.12.

-12 993
Program na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, 
volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy - převod do r. 2023

ZM 0061/3 z 7.12.

-309 Ostravské centrum nové hudby, z.s. - projekt Ostravské stopy v Praze - Zásadní mládí ZM 0081/3 z 7.12.

2 291 Dětské centrum Domeček, p.o. - snížení provozního příspěvku RM 00407/8 z 13.12.

4 500 Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením, p.o. - snížení provozního příspěvku RM 00464/9 z 20.12.

14 390 vratka fin. prostředků poskytnutých k financování kompenzačních příspěvků a paušálních náhrad ubytovatelům (Ukrajina) RM 00464/9 z 20.12.

56 384 ZŮSTATEK K 31.12.

3/8



ÚPRAVY ÚČEL usn. RM/ZM

50 000 SCHVÁLENÝ ROZPOČET

-635 SBE - traktor Kubota LX 401 Cab RM 08446/13 z 11.1.

-1 368 RAB - Energetické úspory bytových domů RM 08525/132 z 18.1.

-9 601 RAB - Budování zelené infrastruktury v O.-Radvanicích - etapa B - předfinancování a spolufinancování RM 08607/133 z 1.1.

-1 178 RAB - Zeleň v areálu koupaliště v Radvanicích - předfinancování a spolufinancování RM 08607/133 z 1.1.

-373 RAB - Obnova v lokalitě Šporovnická v Radvanicích - předfinancování RM 08607/133 z 1.1.

-199 Klíče pro budoucnost našich dětí III RM 08780/136 z 22.2.

-10 000 dokrytí projektů p.o. v oblasti sociálních záležitostí RM 08849/138 z 8.3.

-3 203 OJI - REPLACE - Zeleň místo betonu RM 08849/138 z 8.3.

-2 630 PRO - SÚ MŠ Proskovice - "Multifunkční učebna pro přírodní vědy a technické řemeslné obory pro ZŠ Proskovice" RM 08928/139 z 15.3.

635 SBE - traktor Kubota LX 401 Cab - vratka dotace z důvodu úhrady v r. 2021 RM 08928/139 z 15.3.

5 143 MOb SLO - vratka předfinancování - Regenerace bytového fondu Mírová Osada - I.etapa, ul. Chrustova RM 08967/140 z 22.3.

394 MOb RaB - vratka předfinancování - Zeleň v areálu bývalého koupaliště v Ostravě - Radvanicích RM 08967/140 z 22.3.

4 607 Ostravské komunikace, a.s. - dokrytí výdajů na nadlimitní čištění RM 08970/140 z 22.3.

-552 OJI - REPLACE - Zeleň místo betonu RM 09103/142 z 5.4.

-1 260 MOP - Energetické úspory v BD Fügnerova 6 RM 09168/143 z 12.4.

32 577 převod zůstatku rezervy z roku 2021 - vázáno ZM 1954/33 z 20.4.

567 RAB - Energetické úspory v bytových domech v Radvanicích a Bartovicích - vratka předfinancování RM 09459/148 z 17.5.

2 500 KPO - splátka spolufinancování akce Sportovní hala v Krásném Poli na rok 2022 RM 09575/150 z 31.5.

790 KPO - splátka návratné finanční výpomoci poskytnuté ke krytí dotace na akci Dům seniorů v Krásném Poli RM 09575/150 z 31.5.

815 přijaté dotace ze zahraničí na projekty POTEnT a Com.unity.lab RM 09514/149 z 24.5.

1 803
MHaH - Snížení energetické náročnosti budovy včetně rekonstrukce vnitřních prostor ZŠ Generála Janka na ul. Klicperova - vratka
předfinancování

RM 09575/150 z 31.5.

3 039 MHaH - Zateplení bytového domu Fráni Šrámka 4,6,8,10,12,14 - vratka předfinancování RM 09575/150 z 31.5.

5 573
MHaH - Snížení energetické náročnosti budovy včetně rekonstrukce vnitřních prostor ZŠ Generála Janka na ul. Klicperova - vratka
předfinancování

RM 09741/152 z 14.6.

4 121 MHaH - Zateplení bytového domu Fráni Šrámka 4,6,8,10,12,14 - vratka předfinancování RM 09932/155 z 12.7.

-15 000 SLO - Modernizace KD v Heřmanicích RM 09992/156 z 26.7.

2 488 RAB - Obnova v lokalitě Šporovnická - vratka předfinancování RM 10108/157 z 9.8.

-714 KPO - Chodník Družební RM 10108/157 z 9.8.

-1 580 MIC - opravy komunikací Klejchova, Radniční a Michalské náměstí RM 10108/157 z 9.8.

-6 000 SVI - opravy povrchů po rekonstrukci vodovodů RM 10108/157 z 9.8.

Rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

4/8



ÚPRAVY ÚČEL usn. RM/ZM

-60 MOP - ZŠ a MŠ Ostrčilova - havarijní stav střechy - PD RM 10108/157 z 9.8.

-300 LHO - Bezpečnostní zábrana hřiště RM 10108/157 z 9.8.

-650 NVE - Chodník Fričova RM 10108/157 z 9.8.

-9 318 SLO - Náves Heřmanice, ul. K Návsi - předfinancování RM 10108/157 z 9.8.

-8 000 POR - Park U Pokladu RM 10108/157 z 9.8.

-695 RAB - Oprava zpevněných ploch kolem budovy radnice v k.ú. Radvanice RM 10108/157 z 9.8.

-1 000 OJI - pasport dešťové kanalizace RM 10108/157 z 9.8.

-1 000 OJI - opravy uličních vpustí RM 10108/157 z 9.8.

-2 349 MOP - Regenerace sídliště Fifejdy II. - XII. etapa - spolufinancování RM 10339/160 z 6.9.

-5 347 HOS - NFV - Vybudování přístupové komunikace a IS k pozemkům LV 889, k.ú. Hošťálkovice ZM 2172/36 z 14.9.

6 765 zapojení dotací k akcím, předfinancovaným z rozpočtu SMO RM 10513/163 z 27.9.

5 622 MHH - Snížení energet. náročnosti budovy vč. rekonstrukce vnitř. prostor ZŠ Gen. Janka na ulici Klicperova - vratka předfinancování RM 10594/164 z 11.10.

390 RAB - Zeleň v areálu bývalého koupaliště v Radvanicích - vratka předfinancování RM 10594/164  z 11.10.

-353 OJI - REPLACE - Zeleň místo betonu RM 00344/7 z 6.12.

2 557 SVČ Korunka, p.o. - vratka předfinancování - projekt Řemeslná dílna v Korunce RM 00344/7 z 6.12.

-42 000 převod do r. 2023 ZM 0061/3 z 7.12.

815 RAB - Energetické úspory v BD v Radvanicích a Bartovicích, ul. Těšínská - vratka předfinancování RM 00407/8 u 13.12.

55 o. školství a vzdělávání - Drama dílny v podpoře čtenářské gramotnosti - vratka předfinancování RM 00464/9 z 20.12.

151 o. školství a vzdělávání - Propojení světa kultury, umění a pohybu - vratka předfinancování RM 00464/9 z 20.12.

1 648 Cyklstické propojení Ostrava centrum - DOV, POTEnT, Zprostředkující subjekt ITI ostr.aglomerace III. - vratky předfinancování RM 00464/9 z 20.12.

7 690 ZŮSTATEK K 31.12.

5/8



ÚPRAVY ÚČEL usn. RM/ZM

50 000 SCHVÁLENÝ ROZPOČET

-8 308 RAB - Energetické úspory bytových domů - spolufinancování RM 08525/132 z 18.1.

-10 000 SLO - Regenerace bytového fondu Mírová Osada IV. etapa, ulice Zapletalova RM 08755/136 z 22.2.

-2 481 MIC - Zateplení fasády a hydroizolace sklepních prostor BD Sládečkova 576/92, k.ú. Michálkovice. RM 08928/139 z 15.3.

40 000 rozdělení volných zdrojů u ZBÚ k 31.12.2021 - financování úprav bytů pro uprchlíky z Ukrajiny ZM 1954/33 z 20.4.

-5 000 RAB - byty k rekonstrukci - Ukrajina RM 09317/146 z 3.5.

-5 000 POR - byty k rekonstrukci - Ukrajina RM 09317/146 z 3.5.

-9 059 MOP  - Rekonstrukce BD  U Tiskárny 2 RM 09390/147 z 10.5.

-1 000 OJI - byty k rekonstrukci - Ukrajina RM 09390/147 z 10.5.

-600 NVE - byty k rekonstrukci - Ukrajina RM 09390/147 z 10.5.

-15 000 odbor  investiční - byty k rekonstrukci (MOP) - Ukrajina RM 09459/148 z 17.5.

-12 500 SLO - byty k rekonstrukci - Ukrajina RM 09459/148 z 17.5.

-550 VIT - byty k rekonstrukci - Ukrajina RM 09575/150 z 31.5.

-350 MHH - byty k rekonstrukci - Ukrajina RM 09575/150 z 31.5.

-823 OJI - Pilotní projekt revitalizace Odborářská RM 10108/157 z 9.8.

-399 OJI - Rekonstrukce nebytového prostoru - BD ul. Vlasty Vlasákové RM 10108/157 z 9.8.

-10 000 Zateplení obvodového pláště domu, střechy a stropů sklepních prostor a opravy střechy Fr. Formana 55,57, O.-Dubina RM 10258/159 z 30.8.

-8 930 převod do r. 2023 ZM 0061/3 z 7.12.

0 ZŮSTATEK K 31.12.

Rezerva na rozvoj a obnovu bytového fondu ve vlastnictví SMO

6/8



Rezervy odboru investičního

ÚPRAVY ÚČEL usn. RM/ZM

20 000 SCHVÁLENÝ ROZPOČET

-13 ORG 7272 - Revitalizace vodní plochy Radvanice RM 08525/132 z 18.1.

-150 ORG 3138 - Cyklistické řešení na ul. Na Rovince RM 08607/133 z 1.2.

-3 ORG 7356 Odkanalizování ulic K Odře a Smrčkova v Ostravě - Výškovicích RM 08607/133 z 1.2.

-59 ORG 7332 Rekonstrukce vodovodu a kanalizace, oblast Radvanic, Bartovice včeteně komunikace RM 08607/133 z 1.2.

-15 ORG 7341 Rekonstrukce násosek Důlňák RM 08607/133 z 1.2.

-1 564 ORG 6229 - MNO - centrum duševního zdraví RM 08652/134 z 8.2.

-322 ORG 3273 - Rozšíření ul. Karla Svobody před křižovatkou s ul. Vlnitá RM 08849/138 z 8.3.

-441 ORG 3155 - Cyklostrasa F, U - Kaminského, Ječmínkova RM 08849/138 z 8.3.

-3 717 MOb Lhotka - Vybudování nové výukové učebny a družiny v ZŠ (navýšení schváleného rozpočtu dle uzavřené smlouvy) RM 09264/145 z 26.4.

-3 ORG 3170 - Zastávka MHD Výškovická RM 09317/146 z 3.5.

-2 ORG 3267 - Rozšíření ul. Hlučínské před křižovatkou s ul. Slovenskou RM 09317/146 z 3.5.

-496 rozšiřování bikesharingu - výroba stojanů RM 09353/146 z 3.5.

-97 dokrytí příspěvku PLATO RM 09422/147 z 10.5.

-469
MOb Krásné Pole - Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou výuku
 v ZŠ Krásné Pole - dofinancování projektu

RM 09514/149 z 24.5.

-1 500 ORG 2012 - Rekonstrukce objektu Střelniční 75/8 - zateplení štítové stěny z ul. Pivovarské RM 09514/149 z 24.5.

-276 MOb MHaH-Rekonstrukce a opravy 4 bytů včetně 1 nebytového prostoru - Ukrajina RM 09575/150 z 31.5.

-1 841 Program na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských staveb - dokrytí RM 09575/150 z 31.5.

-3 448 dofinancování staveb odboru investičního RM 09818/153 z 21.6.

-2 000 MOb Lhotka - Vybudování nové výukové učebny a družiny v ZŠ RM 10183/158 z 23.8.

-1 275 financování úprav bytů pro občany Ukrajiny - dokrytí nad prostředky v rezervě na obnovu a rozvoj BF - MOb VIT RM 10513/163 z 27.9.

-2 309 oprava parkoviště Horova a oprava areálové kanalizace RM 10511/163 z 27.9.

0 ZŮSTATEK K 31.12.

Kapitálová rezerva odboru investičního 

7/8



ÚPRAVY ÚČEL usn. RM/ZM

10 000 SCHVÁLENÝ ROZPOČET

-3 616 odbor dopravy - trvalé vodorovné dopravní značení a přechodné svislé DZ  na ul. 28. října v úseku Poděbradova - Bozděchova RM 09264/145 z 26.4.

-145 odbor kultury a VČA - výtvarné soutěže k muralu RM 09733/152 z 14.6.

-3 039 MOb Lhotka Vybudování nové výukové učebny a družiny v ZŠ RM 10183/158 z 23.8.

-257 3195 - Přestupní uzel Hulváky RM 10513/163 z 27.9.

-2 722 Oprava střechy Ostrčilova RM 10513/163 z 27.9.

-46 3243  Zkušební plocha pro motocykly RM 0007/1 z 25.10.

-175 7376 - Rekonstrukce vodovodu ul. Přemyslovců RM 0007/1 z 25.10.

0 ZŮSTATEK K 31.12.

Rezerva na PD a přípravu staveb 

8/8


